
 

 
 

Informace pro rodiče - školní rok 2021/2022 
                                                             

 Docházka dětí do MŠ 
Vážení rodiče, těší nás, že Vaše dítě bude navštěvovat Mateřskou školu „V zahradě“ Liberec. Všechny děti 
jsou přijímány k celodenní docházce. Pokud si přejete jiný způsob docházky, oznamte tuto skutečnost ředitelce 
školy písemně - viz Dohoda o docházce dítěte do MŠ. Vašim dětem se snažíme nabídnout maximální péči a 
vzdělávání. Inspirací nám mohou být Vaše postřehy a náměty viz Vstupní dotazník pro rodiče. Režim dne 
naleznete na webových stránkách školy.  
 
 Zahájení docházky dětí do MŠ     
Děti zahajují docházku do MŠ dle dohody ředitelky školy s rodiči, zpravidla po dovršení 3 let.   
VŠECHNY nově příchozí děti si přivykají na režim školy pozvolna.  
Program je přizpůsoben v ADAPTAČNÍM týdnu takto:  
1.- 3. den cca na 2 – 2,5 hodiny /předškoláci na dopoledne/ 
4.- 5. den navštěvují nové děti MŠ na dopoledne, tzn. do 12,00 hod.                                                                        
Provoz třídy Ptáčci Modráčci - nejmladších dětí - bude v těchto dnech zahájen od 7,30 hod. a ukončen v 10,00 
hod. Příchod je možný v době od 7,30 – 8,00 hod. Další způsob docházky Vašich dětí konzultujte s třídní 
učitelkou.                                                               
 
 Omlouvání dětí 
K omlouvání dětí využijte telefonní čísla 048 271 12 56, +420 778 769 505 nejlépe zasláním SMS zprávy. 
Omlouvání dětí je akceptováno vždy do 8,00 hod. – při pozdější omluvě Vám bude za tento den účtováno 
stravné. Při každé nepřítomnosti prosím zapište ve své třídě písemnou omluvu Vašeho dítěte, a to i v případě, 
že jste již dítě omluvili telefonicky. K evidenci docházky dětí slouží Omluvné listy v každé třídě. Absence 
předškoláků projednejte s třídní učitelkou.  
 
 Zdravotní způsobilost dětí  
Děti docházejí do MŠ pouze zdravé, bez akutního zdravotního omezení v souladu s bezpečnostními 
opatřeními přijatými s šířením COVID – 19. Nejsou přijímány děti s příznaky kašle, infekční rýmy, vši dětské, 
teploty a dlouhodobé únavy signalizující onemocnění. viz  brožura Kdy do školky ANO a kdy NE. V případě 
výskytu vší ponechejte děti doma nejméně 2 dny, i když si myslíte, že jste vši zlikvidovali - pomůžete nám 
předejít šíření vší v kolektivu. V MŠ není možné podávat dětem preventivní léky, ani léky na doléčení. 
V případě prokázané alergie, předejte třídní učitelce lékařskou zprávu. Rodič informuje MŠ o návratu dítěte 
z ciziny v případě zemí s vysokým, velmi vysokým a extrémním rizikem nákazy.                                                                                               
V takovém případě přítomnost dítěte v MŠ není možná po dobu 7 – 10 dní. 
 
 Provoz školy  
Denně od 6,30 – 16,30 hod. Příchod je možný do 8,00 hod. Přejímání dětí u hlavního vchodu provádí 
pověřený pracovník MŠ. MŠ nevyžaduje od zákonných zástupců dětí četné prohlášení, ani neprovádí měření 
tělesné teploty dětí. Vstup do MŠ je umožněn pouze rodičům nových dětí v době adaptačního režimu.  
ODCHOD Z MŠ NEJDÉLE V 16,30 HOD. Pro děti přicházejte do 16,20 hod.                                                      
V 16,30 hod. zahajujeme ODPOLEDNÍ ŠKOLKU PO PROVOZU MATEŘSKÉ ŠKOLY za úplatu. Platba Vám 
bude účtována za každou započatou půlhodinu 150,- Kč. Odchod z MŠ je vyhodnocen ze záznamu 
kamerového systému. Doklad o platbě vystaví vedoucí školní jídelny. 
 
 Vyzvedávání dětí 
Vaše děti předáme pouze Vám a osobám Vámi uvedenými v Dokladu o předávání dítěte. Vyzvedávání dětí    
po obědě - nejdéle do 12,30 hod. U rodičů, kteří nepracují, upřednostňujeme docházku na dopoledne.                     
/2- 3 dny v týdnu pravidelně - dojednejte s ředitelkou školy/. Odpolední odchody dětí rodičů, kteří nepracují, 
plánujte nejlépe a 15,00 hod.  
 
 Bezpečnost 
Naší snahou je eliminovat veškerá bezpečnostní rizika na minimum. Vstup rodičů do budovy je umožněn pouze 
pomocí bezpečnostních čipů. /1ks - vratná záloha 100,- Kč/ Prosíme o spolupráci při zajištění bezpečnosti dětí 
kontrolou uzavření vstupních dveří. Pobyt dětí na školní zahradě bez přítomnosti učitelky není možný.                            



 
Při odchodu z MŠ s dětmi omezte pobyt na zahradě na nezbytně nutnou dobu. Při případném vstupu do MŠ 
vždy použijte dezinfekci rukou - dospělí i děti. Dezinfekce je umístěna ve stojanech u vchodů do šaten. 
Roušky používají zákonní zástupci a ostatní osoby, které vstupují do prostředí MŠ. V případě podezření 
na infekční onemocnění roušku použijí děti i zaměstnanci MŠ. Vybavte dítě 1 ks náhradní roušky 
v průhledném uzavíratelném obalu označeném jménem. 
Dbejte aktuálních pokynů souvisejících s opatřeními přijatými s šířením COVID – 19. 
  
 Uzavření školy 
Plánujeme pondělí 27.09.2021 - sanitární den v návaznosti na státní svátek.                                                                           
Pátek 29.10.2021- sanitární den v návaznosti na státní svátek.                                                                                                      
O Vánocích od čtvrtka 23.12.2021 do pátku 31.12.2021. / v souladu se souhlasem zřizovatele / 
 
 Prázdninový provoz školy 
V době prázdnin je provoz školy nabízen zpravidla pracujícím rodičům. Mateřská škola je uzavřena 5 týdnů. 
Upřesníme cca v únoru 2022. V případě potřeby můžete využít tzv. prázdninovou školku - informace Vám podá 
třídní učitelka. Další přání projednejte osobně s ředitelkou školy. 
 
 Organizace tříd   
 
 
                            nejmladší děti a děti střední věkové skupiny 
 
 
                                                    předškoláci a děti střední věkové skupiny 
 
 
                                                                          předškoláci a děti s odkladem školní docházky 
 
 
                                                                                                předškoláci a děti s odkladem školní docházky 
 
 
O rozdělení dětí do tříd rozhoduje ředitelka školy s ohledem na počet dětí v daných věkových skupinách. 
Třídní schůzky jsou plánovány na 08.09.2021 – 15,30 hod. – Ptáčci Žluťáčci a Ptáčci Zeleňáčci,                                    
09.09.2021 – 15,30 hod. - Ptáčci Modráčci a Ptáčci Červeňáčci  
 
 Platby  
Školné - 960, - Kč / měsíc - neplatí rodiče předškoláků a dětí s odkladem školní docházky.                                    
Úlevy poskytujeme dle Vyhlášky 214 / 2012 Sb., podklady k úlevám na daních vyřizuje VPJ dle Vašich 
požadavků – formulář ke stažení na www stránkách školy                                                                                                                                                 
Stravné – 1 080, - Kč / měsíc -  54,- Kč / 1 den -  zálohově 20 dní v měsíci  - děti do 6 ti let                                                     
1 300,-  Kč  stravné   -  65,- Kč/ 1 den –  zálohově 20 dní v měsíci - děti 6 - 7 let                                                                   
Vyúčtování přeplatků vždy 1x ročně k 31.8. 2022. Přeplatky jsou poukázány na Vaše bankovní účty do konce 
měsíce září.                                                                                                                                                                        
Číslo účtu : 5517252 / 0800 Variabilní symbol - 1 část rodného čísla dítěte + do poznámky jméno dítěte. 
Prosíme zadat trvalý příkaz na platbu jednou částkou, vždy do 15. dne v měsíci.  
PRVNÍ PLATBU ZAŠLETE NEJDŘÍVE V MĚSÍCI ZÁŘÍ 2021 ! 
                                        
 Stravování dětí  
Respektujeme vyhlášku o školním stravování a vycházíme z potřeb předškolních dětí. Veškerá jídla připravuje 
specialista v oboru - naše paní kuchařka. Pracuje jen s prvotřídními surovinami. V případě prokázané 
potravinové alergie u Vašeho dítěte oznamte tuto skutečnost písemně třídní učitelce – následně s Vámi bude 
projednán náhradní způsob stravování. Pitný režim během celého dne je dětem nabízen v každé třídě. 
K dispozici jsou nápoje bez cukru a voda s citronem a bylinkami+ voda z venkovního pítka v době pobytu dětí 
na školní zahradě. 
 
 Matrika školy a další dokumentace 
K dokumentaci osobních údajů Vašich dětí slouží matrika školy, která obsahuje evidenční list Vašeho dítěte, 
doklad o způsobu předávání Vašeho dítěte, případná rozhodnutí a jiné důležité doklady související s péčí o 
Vaše dítě / § 28 školského zákona /. Součástí další evidence jsou veškeré Vaše dokumenty předané škole. 
/lékařské zprávy, zprávy pedagogických center, poraden a jiných specialistů/ Ve všech případech se škola řídí 
platnou legislativou v oblasti ochrany osobních údajů.  



 
 Ochrana osobních údajů – GDPR 
Shromažďujeme pouze údaje nezbytné k legislativnímu zajištění vzdělávací a výchovné činnosti školy. V této 
souvislosti Vás žádáme o udělení souhlasu k nakládání s osobními údaji Vašich dětí, popřípadě Vašich. Jedná 
se zejména o zajištění bezpečnosti při akcích pořádaných školou k prožitkovému učení dětí. Údaje používáme 
jen v nezbytných situacích, to znamená, že vždy vzniká oprávněný zájem.  
 
 Fotodokumentace ze života dětí v MŠ je ukládána pod heslem na portál rajče.cz. 
www.msvzahrade.rajce.idnes.cz jednotlivá alba odemknete pomocí uživatelského jména skolkavzahrade. 
Heslo získáte od svých třídních učitelek.Přístupové údaje jsou sděleny pouze Vám rodičům třídními učitelkami. 
 
 Sdružení rodičů 
Při škole působí Sdružení rodičů a přátel školy Žitavská, zapsaný spolek. Výbor sdružení je volen a 
odsouhlasen na schůzkách rodičů jednotlivých tříd v měsíci září na začátku školního roku a je nápomocen 
ředitelce školy i Vám v běžných i mimořádných situacích. Hospodaření spolku je vedeno v souladu s platnou 
legislativou. Základní roční příspěvek na dítě činí 300,- Kč. Dále jsou na účet SRPŠŽ z.s. ze strany rodičů 
poukazovány finanční prostředky na náklady spojené s prožitkovými aktivitami jednotlivých tříd např. 
návštěvy divadel, výstav, ekologických center, IQ -parku, IQ-landie, galerie, ZOO, botanické zahrady, nebo 
aktivit v MŠ zajištěných externími dodavateli – divadlo v MŠ, projektové dny, muzikoterapie, závěrečná 
fotografie tříd... Cena 1 aktivity se pohybuje cca 60,- Kč / dítě.  
Částka na prožitkové aktivity je poukazována rodiči pololetně v celkové zálohové výši.  
600,- Kč Ptáčci Modráčci, 800,- Kč Ptáčci Červeňáčci, 1000,- Kč Ptáčci Žluťáčci a Ptáčci Zeleňáčci. 
Finanční prostředky poukazují rodiče na účet  SRPŠŽ z.s. 2700555559/2010 – Variabilní symbol – 1.část 
rodného čísla dítěte + jméno dítěte do poznámek. Termíny plateb – do konce září 2021, do konce února 
2022. V případě potřeby si můžete s ekonomkou SRPŠŽ.z.s. sjednat splátkový kalendář. Nevyčerpané 
prostředky zůstávají ve prospěch dané třídy, která je zpravidla použije na nákup vybavení např. výtvarných 
potřeb, nebo pomůcek. Hospodaření je vedeno členem výboru – účetní a je pravidelně kontrolováno revizní 
komisí. O kontrolách i činnosti spolku jsou vedeny zápisy. Činnost spolku je představena rodičům na 
zahajovacích schůzkách a zápis je zveřejněn na www stránkách školy.  
 
 Nabídka terapeutických programů a programů pro rozvoj nadání dětí 
S ohledem na individualizované vzdělávání, které je prioritou školního vzdělávacího programu školy a 
současně v souvislosti se stanoviskem ČŠI k poskytování nebo organizování placených kroužků v MŠ, 
nabízíme po dohodě se členy výboru SRPŠŽ z.s. legislativně optimální řešení. V odpoledních hodinách po 
vzdělávacím programu školy mohou Vaše děti navštěvovat terapeutické programy a programy pro rozvoj 
nadání dětí. Úhrada těchto aktivit je v kompetenci výboru SRPŠŽ z.s. Nabídku obdržíte během měsíce září.     
 
 Do MŠ děti potřebují  
Pevné přezutí - ne pantofle ani crocsy, běžné foto – portrét – 5,5 x 8,5 cm – stačí zaslat foto z mobilního 
telefonu – vytiskneme v MŠ, pyžamko, pláštěnku, náhradní spodní prádlo, hygienické potřeby -   2 velká balení 
papírových kapesníků, vlhčené ubrousky, dezinfekční tekuté mýdlo, tuhé mýdlo a balení toaletního papíru 
dle Vašeho uvážení. Dětem do MŠ připravte vhodné oblečení na pobyt venku - takové, které mohou znečistit. 
Osobní věci dětí viditelně označte jménem. Prosíme, NEDÁVEJTE DĚTEM DO MŠ VLASTNÍ HRAČKY, 
ani plyšové mazlíčky do postýlky!!! Předejdete tak zbytečným nedorozuměním a konfliktům. 
                                                                                                             
 Konzultační hodiny 
K dotazům, informacím a individuálním pohovorům nabízíme konzultační hodiny jednotlivých tříd, vždy po 
dohodě s třídním pedagogem. Přání, či požadavky předávejte třídním pedagogům písemně. Konzultační 
hodiny ředitelky školy pro rodiče jsou zpravidla každé pondělí od 15,00 – 16,30, hod. 
 
Vzdělávání dětí  
Vzdělávání v naší mateřské škole je založeno na prožitkovém učení, přímém pozorování, zkoumání, hře              
i vlastní interakci s prostředím. Podnětné prostředí poskytuje dětem dostatek příležitostí k seberealizaci dle 
jejich možností a schopností. 
V adekvátních činnostech poskytujeme dětem maximální samostatnost (příprava svačin, výzdoba třídy, pomoc 
mladším kamarádům apod.) Zapojení děti do péče o prostředí MŠ patří k podpoře odpovědnosti dětí včetně 
péče o školní zahradu, květiny, šneka, třídění odpadu, kompostování, bylinnou zahrádku apod.)  
K dětem přistupujeme individuálně, respektujeme jejich „hranice“, oceňujeme úspěchy. 
Vzdělávací obsah upravuje školní vzdělávací program JÁ, TY,MY  A SVĚT KOLEM NÁS…                                   
č. j.  ŠVP 23 / 2018  a je naplňován účinnými formami, které získaly velmi kladně hodnocení ze strany ČŠI i r     
odičů. Škola byla vybrána do projektu ČŠI ve spolupráci s TU Liberec – Příklady inspirativní praxe. Tým 
pedagogů plánuje a realizuje činnosti promyšleně a v návaznosti na dosažené úspěchy odpovídající věkovým 
skupinám dětí i jednotlivců. Poznatky děti získávají nejen během dopoledních vzdělávacích činností, ale i při 

http://www.msvzahrade.rajce.idnes.cz/


pobytu venku na školní zahradě, v okolní přírodě, nebo v mimořádném prostředí, které souvisí s návštěvou 
zajímavých míst mimo mateřskou školu. Případné platby za aktivity jsou hrazeny z účtu SRPŠŽ z.s. Výše záloh 
na platby je vždy odsouhlasena na zahajovací schůzce jednotlivých tříd. Distanční vzdělávání je pevnou 
součástí měsíčního i celoročního plánování výchovně vzdělávací činnosti školy. Náměty na spolupráci 
s rodiči jsou zveřejněny na www stránkách školy. 
 
 Povinné předškolní vzdělávání 
Zákon č 178/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním a středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání / školský zákon / ukládá rodičům povinnost přihlásit děti, které do 31.08.2021 
dosáhnou 5 ti let včetně dětí s odkladem školní docházky k předškolnímu vzdělávání.  
Během roku Vám nabídneme diskuzi i aktivity s odborníky z  Pedagogicko psychologické poradny a 
TUL Liberec. Současně pro Vás a Vaše děti nabízíme interaktivní odpoledne k upevnění dovedností 
dětí před vstupem do ZŠ. V případě potřeby využijte konzultace s třídními učitelkami, které Vás budou 
informovat o úspěších Vašich dětí. Nabízíme také tripartitní setkání - rodič – dítě – pedagog, které dává 
prostor k vyjádření, návrhům i oceněním všem zúčastněným stranám. Individuální vzdělávání je umožněno 
dětem, jejichž rodiče o tuto formu vzdělávání projevili zájem. Ověření znalostí dětí s IV se koná 30.11.2021. 
Náhradní termín je stanoven na 07.12.2021. 
  
 Podpora pohybu a sportovních dovedností dětí 
Škola společně s partnery nabízí celoroční pohybové aktivity Se Sokolem do života a Sportimáček. Na jaře 
a v zimě nabízíme lyžařské, cyklistické kurzy a hokejovou přípravu. Aktivity jsou organizovány v odpoledních 
hodinách externími sportovními lektory. Jejich organizace nespadá do působnosti MŠ. Během roku se děti 
v programu na podporu pohybové gramotnosti seznamují interaktivními metodami i s ostatními sporty. 
 
 Pobyt venku 
Pobyt dětí venku využíváme v denně v maximální míře. Děti mohou využívat nabídku her, poznávacích aktivit  
a sportovních činností na školní zahradě nebo se účastní aktivit k podpoře prožitkového učení plánovaných 
mimo mateřskou školu. Třídní vzdělávací programy zahrnují celoroční nabídku poznávacích činností - projekt 
Učíme se v zahradě. Jsme rádi, když mohou děti spontánně zkoumat a objevovat, proto ponechejte dětem 
v šatně vhodné oblečení. Při mimořádných klimatických podmínkách je pobyt venku upraven s ohledem na 
zdraví a bezpečnost dětí. Jedná se např. o zkrácení doby pobytu venku dle aktuálních podmínek nebo 
vynechání pobytu venku, s nabídkou činností v MŠ. 
 
 Charitativní aktivity  
Dlouhodobě spolupracujeme pomocí fondu Sidus s Fakultní nemocnicí v Motole. Cílem je seznámit děti se 
situacemi, které bývají velmi složité, a proto zasluhují pomoc a podporu okolí. Díky Vám můžeme finančně 
podpořit dětské onkologické centrum a pomoci dětem se závažným onemocněním. Děkujme za Vaši pomoc.  
 
 Zahraniční spolupráce 
Sdílení zkušeností se zahraniční mateřskou školou se pro nás stalo již dlouholetým partnerstvím. Pomocí 
Koordinačního centra Tandem Plzeň využíváme projektů přeshraniční spolupráce v Bavorsku, ve městě 
Cham. I Vy se s Vašimi dětmi můžete zapojit do zajímavých činností, které v rámci vzájemných návštěv 
pořádáme. Vzhledem k mimořádné situaci spojené s pandemií a onemocněním COVID- 19 jsou aktivity do 
odvolání pozastaveny. S mateřskou školou udržujeme kontakt elektronicky, telefonicky i poštou.  
 
Logopedie, etika a grafomotorika 
Začátkem školního roku učitelky jednotlivých tříd sledují vývoj řeči a grafomotoriky Vašich dětí. V případě 
potřeby následně společně s Vámi řešíme logopedickou nebo grafomotorickou podporu. Informujte nás, zda 
Vaše dítě navštěvuje logopeda. Záleží nám nejen na správné výslovnosti, ale také na etice. Pozdrav je pro nás 
výrazem přirozeného slušného chování a současně nezbytným nástrojem ke komunikaci. Děkujeme za Vaší 
spolupráci. 
 
 Školka v přírodě 
V měsíci květnu nabízíme předškolákům a dětem střední věkové skupiny týdenní pobyt v přírodě.             
Vzhledem ročnímu plánování a k velké oblibě této aktivity ze strany dětí i rodičů obdržíte dotazníky 
k předběžnému vyjádření již na úvodních třídních schůzkách. Chata Balada Bedřichov www.bedrichov-
ubytovani.cz.  
 
 Spolupráce s pedagogickou fakultou TUL a pedagogická praxe  
Naše mateřská škola si klade za cíl úzce spolupracovat s odborníky v oblasti primární pedagogiky. Podílíme 
se na projektech čtenářské a matematické gramotnosti, didaktiky a praxe, jejichž garantem  je TU Liberec a 
UK Praha. Během roku se u nás můžete setkat se studenty, nebo diskutovat s vedením katedry primární 
pedagogiky v plánovaných tematických setkáních. Škola získala statut fakultní školy. 

http://www.bedrichov-ubytovani.cz/
http://www.bedrichov-ubytovani.cz/


 
 Ekologie a environmentální vzdělávání 
Záleží nám na prostředí, ve kterém žijeme, na vztahu dětí k přírodě, na vnímání okolí i na každodenních 
drobných rituálech, které vedou děti k dovednostem při třídění odpadu nebo péči o zeleň. Věnujeme velkou 
pozornost samostatnému rozhodování dětí i aktivnímu konání. Během roku budete mít několik možností 
podpořit své děti při environmentálních aktivitách. 
 
 Pomoc škole 
Děkujeme za Váš zájem a za nabídku pomoci škole. Způsob a formu ponecháváme na Vás. Případné návrhy 
konzultujte s ředitelkou školy. Finanční pomoc je vázána na darovací smlouvu a přijímána na účet Sdružení 
rodičů a přátel školy Žitavská z.s. V měsíci říjnu a květnu společně s Vámi věnujeme sobotní dopoledne údržbě  
a zvelebení školní zahrady. Akce nese název  Kdo chce a může – pomůže. Děkujeme za Vaší pomoc i za 
neformální setkání s Vámi.  
 
 Provozní zaměstnanci školy 
Provozní zaměstnanci školy jsou nepostradatelnou součástí týmu školy. Prostředí, stravování, bezpečnost i 
provoz školy je díky odpovědnému a osobnímu přístupu provozních zaměstnanců na špičkové úrovni. Vážíme 
si práce týmu jako celku. 
 
 Rodiče vítáni 
Naší snahou je vstřícná komunikace a spolupráce s Vámi. Obracejte se na nás se svými dotazy i podněty, 
pomozte nám naplnit cíle školního vzdělávacího programu. Škola díky Vám získala certifikát kvality Rodiče 
vítáni. Děkujeme za Vaší důvěru a  vážíme si Vaší spolupráce s námi. Těšíme se na Vás i Vaše děti.                                      
 
                                        
                                                          ředitelka školy  Bc. Vlasta Tesařová  
                                                          společně s týmem Mateřské školy „V zahradě “ Liberec 
 
 

 
 
 

 
       
                      


